Ainsi, il est proposé au Conseil d’agglomération de reconduire cette avance sur 
2026 pour un montant de 180 000 €. 

Après en avoir délibéré, le Conseil d’Agglomération, 
- accorde à l’Association de Gestion du Musée National de l’Automobile de 

Mulhouse une avance sans intérêts de cent quatre-vingt mille euros 
(180 000 €), qui devra être remboursée au plus tard le 31 décembre 2026, 

- charge Monsieur le Président ou son Vice-président délégué de signer 
l’avenant n°4 à la convention du 17 décembre 2021 dont le projet est 
annexé à la présente délibération. 

PJ :

[...]

Il est convenu et arrêté ce qui suit : 

ARTICLE 1 : 

Afin de permettre à l’AGMNAM de faire face à un besoin de trésorerie généré par 
l’exploitation du Musée National de l’Automobile de Mulhouse, Mulhouse Alsace 
Agglomération lui accorde une avance de trésorerie de cent quatre-vingt mille 
euros (180 000 €). Cette avance est consentie sans intérêts. 

ARTICLE 2 : 

Cette avance de trésorerie devra être remboursée par l’AGMNAM au plus tard le 
31 décembre 2026. 

Fait en double exemplaire, à Mulhouse le  

Pour le Président,      Pour l’AGMNAM